عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت سے کا ترجمان

لولاک

ماہنامہ

ملتان

مہینہ

رجب المرجب ۱۴۲۷ھ
اکت 2006ء

جلد ۳۹/۱۰
شمارہ ۷

توہین رسالت اور قادیانیت

فتنوں کا دور.... فتنہ کے وقت کیا کرنا چاہئے

امیر شریعت... محافظ ختم نبوت

مسلمانوں کی پریشانی کے اسباب

فقیر العصر حضرت مولانا مفتی عبدالستار

جس کے ہم اپنے اعمال سے مستحق ہیں اور صرف اللہ کا رحم ہے کرم ہے۔ اس کی رحمت و حلم کی وسعت، ہے کہ ہم صفحہ ہستی پر موجود ہیں۔

(ماخوذ ”الاعتدال“ شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا)

یگانہ عصر فقیہ وقت حضرت مولانا مفتی عبدالستار

مولانا محمد امین شجاع آبادی

9 جولائی 2006ء مطابق 12 جمادی الثانی 1427 ہجری بروز اتوار شب 11 بجے نشتر میڈیکل کالج ملتان

میں حضرت مولانا مفتی عبدالستار صاحب واصل بحق ہوئے۔ انشاء اللہ واننا الیہ راجعون!

عقیدت مندوں کے اصرار پر حضرت مولانا مرحوم کی نماز جنازہ اگلے روز بعد نماز عصر جامعہ خیر المدارس ملتان میں پڑھائی گئی۔

بلکہ آپ کی وفات سے پورا ملک ایک جید عالم دین، مفتی اعظم، فقیہ العصر، جامع طریقت و شریعت، محدث کے وجود سے محروم ہو گیا۔ اللہ پاک آپ کو کروٹ کروٹ جنت الفردوس نصیب فرمائیں اور پسماندگان کو صبر و جمیل کی توفیق دیں۔ آمین!

آہ! حضرت مولانا احمد یار صاحب

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت و ہاڑی کے راہنما حضرت مولانا احمد یارؒ بروز اتوار 5 جمادی الثانی 1427 ہجری 2 جولائی 2006ء کو انتقال فرما گئے۔ اناللہ وانا الیہ راجعون!

حضرت مولانا مرحوم ایک جید عالم، درد مند دل رکھنے والے انسان تھے۔ ایک عرصہ تک جامع مسجد غوث والی کی خطیب رہے۔ اس دوران قادیانیت کا بھرپور تعلق جاری رکھا۔ تحریک ختم نبوت 1984ء میں و ہاڑی میں قائدانہ کردار ادا کیا اور قید و بند کی صعوبتوں کو برداشت کیا۔

سالانہ رد قادیانیت کورس کے لئے اپنے علاقہ سے زیادہ سے زیادہ طلباء

کو بھجوائیں۔

شعبہ اشاعت عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت رضوی، شاہ روملتان، فون: 4514122

لاہوری

فراگئے سرادگی

جامع مسجد ختم نبوت مسلم کالونی چناب

کورس ردقادیانیت و عیسائیت

مقامی ادارہ، بیروت، مسقط
نفسیہ الحسنی شاہ
بائیں ہاتھ

یکم تا ۲۵ شعبان ۱۴۲۷ھ
26 اگست تا 19 ستمبر 2006ء

مقامی ادارہ، بیروت، مسقط
خان محمد
بائیں ہاتھ

- کورس میں شرکت کے لئے کم از کم ● درجہ رابعہ ● یا میٹرک پاس ہونا ضروری ہے۔
- شرکاء کورس کو کاغذ، قلم، خوراک، وظیفہ اور کتب ردقادیانیت کا سیٹ دیا جائے گا۔
- کورس کے امتحان میں کامیاب ہونے والوں کو اسناد دی جائے گی اور بہتر پوزیشن حاصل کرنے والوں کو اضافی کتب دی جائے گی۔